Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида № 111 »

ПРИКАЗ

03.02.2023. № 78/3 - ОД

О создании рабочей группы по разработке, утверждению и реализации
плана внедрения федеральной адаптированной образовательной

программы ДО в МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад комбинированного вида № 111»

На основании приказа департамента образования администрации
муниципального образования город Краснодар «Об организации работы по
внедрению федеральной адаптированной образовательной программы
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных
организациях муниципального образования город Краснодар на 2023 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации плана
внедрения федеральной адаптированной образовательной программы
дошкольного образования (далее - рабочая группа) в составе:

1. Заведующий Сай В.А.
2. Старший воспитатель Щербина Е.А.
3. Учитель - логопед Власенко О.Н.
4. Воспитатель Клюкина Е.В.
5. Педагог - психолог Майборода К.О.
6. Учитель - логопед Хомченко Ю.В.
7. Представитель совета родителей ДОО Коваленко О.И.

2. Утвердить план - график по переходу на федеральную адаптированную
образовательную программу дошкольного образования (далее ФАОП ДО) в
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 111»
согласно приложению.

3. Рабочей группе выполнить мероприятия согласно плану - графику в МАДОУ
МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 111» до 25.08.2023.

4. Назначить ответственными за разработку разделов ФАОП:
- Целевой раздел: Щербина Е.А., Хомченко Ю.В.
- Содержательный раздел: Клюкина Е.В„ Власенко О.Н.
-Организационный раздел: Иванова К.О., Коваленко О.И.
- Приложения: Щербина Е.А.

5. Руководителю рабочей группы старшему воспитателю Щербине Е.А.
контролировать выполнение мероприятий по внедрению ФАОП ДО в МАДОУ
МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 111» По итогам
выполнения отчитаться на заседании педагогического совета № 1.

6. Старшему воспитателю Щербине Е.А. ознакомить родителей (законных
представителей) с изменениями в федеральной адаптированной
образовательной программе дошкольного образования МАДОУ МО г.
Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 111».

7. Администратору официального сайта Мишиной Л.Е. обеспечить своевременное
размещение федеральной адаптированной образовательной программы
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 111» в
новой редакции до 31.08.2023 г.

Контроль за исполнением приказа

Заведующий

С приказом ознакомлены:

В. А. Сай

Щербина Е.А.

Хомченко Ю.В.

Иванова К.О.

Власенко Ю.В.

Клюкина Е. В.

Коваленко О.И

		2023-05-26T14:54:34+0300
	Сай Вероника Алексеевна